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Kapcsolódó módosító javasla t

Dr. Szili Katalin asszony,
az Országgyű lés elnöke részére

Helybe n

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése, valamint 102 . §-ának (l) bekezdése alapján az egyes
adó- és járulék törvények módosításáról szóló T/6667. számú törvényjavaslathoz (a
továbbiakban : a Javaslat) a következ ő

kapcsolódó módosító javaslatot

(kapcsolódva a T/6667/28. számú módosító javaslathoz)

terjesztem elő :

1.A Javaslat 56. §-ában a Htv . 39 . §-ának (1) bekezdése a következ ők szerint módosul :

„56. § A Htv. 39 . §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó alapja a nettó árbevétel ,
csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével, a közvetített szolgáltatások értékével, a z
anyagköltséggel . Mentes az adóalapnak az a része, amely a külföldön létesített telephelye n
végzett tevékenységbő l származik, közszolgáltató szervezetnek nem minősülő vállalkozó külföld i
adóalaprésze esetén azonban csak akkor, ha [azt a telephely szerinti állam önkormányzatána k
fizetendő , a vállalkozási tevékenységet terhelő adó terheli] a telephely fekvése szerinti állam
az Európai Gazdaság Térség vagy a Gazdasági Együttm űködési és Fejlesztési Szervezet (OECD )
tagállama. ”

2. A Javaslat kiegészül a következő , a Kjtv. 4 . §-ának (1)-(2) bekezdését módosító 15 . §-sal :

„l 5 . § A Kjtv . 4 . §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek :

„(1) A hitelintézetet az állami kamattámogatással, kamatkiegyenlítéssel közvetlenül érintet t
hitelállománya, valamint az állami kamattámogatással, kamatkiegyenlítéssel közvetetten érintet t
hitelállománya alapján járadék terheli, amelynek mértéke 5 százalék . A járadék alapjaa
hitelintézet adóévi adózás előtti eredményének javára a kölcsön adósát terhel ő kamatnak
megfelelően a kapott kamatok és kamatjellemű bevételek között elszámolt összeg (ideértv e
különösen a kiegészítő kamattámogatás összegét ís), csökkentve az említett hitelállomány alapján
a hitelintézet adóévi adózás el őtti eredményének terhére jogszabály rendelkezése szerint a
Magyar Állammal szembeni kamatkülönbözet-fizetési kötelezettségének megfelel ően a fizetett
kamatok és kamatjellegű ráfordítások között elszámolt összeggel .



(2) Az (1) bekezdésben meghatározott járadékot a hitelintézet e törvény rendelkezései szerint ,
az adózás rendjérő l szóló törvény el ő írásait figyelembe véve megállapítja, bevallja és megfizeti . "

3. A Javaslat 217. §-ában a Htv. 39 . §-ának (1) bekezdése a következők szerint módosul :

„217 . § 2009. január 1-jén a Htv. 13/A . §-ának (1) bekezdésében a „ (2)-(6) " szövegrész
helyébe a „ (2)-(7) " szövegrész, 52 . $-a 22. pontjánakb)alpontjábana„csökkentve a fizetett
kamatokkal és kamat'elle	 ű rá ordításokkal”szöve • rész helyébea „csökkentve a fizetett
kamatokkal és kamatjellegű ráfordításokkal, valamint az államháztartás egyensúlyát javít ó
különadóról és járadékról szóló törvényben meghatározott járadék adóévre fizetett (fizetendő)
összegével”szövegrész, 2 . számú mellékletének 6 .1 . pontjában a „kiadását” szövegrész helyébe a
„jogerőre emelkedését” szövegrész lép, a 3 . számú mellékletében a 2007 . évi CXXVI. törvény 6.
számú mellékletének 2 . pontjával beiktatott 6 . pont számozása 7 . pontra változik.”

4. A Javaslat 250 . §-ának (2) bekezdése a következ ők szerint módosul :

„(2) Az adózó a Kjtv . 4 . §-a (1)-(2) bekezdésének e törvénnyel módosított rendelkezéséta
2008-ban kezdődő adóév adóalapjának megállapításakor és adókötelezettségének teljesítésekor i s
alkalmazhatja; a Kjtv. 2 . §-ának (5) bekezdése e törvénnyel megállapított b) pontjának
rendelkezését a 2008 . évi adóelő leg fizetési kötelezettségre is alkalmazni kell . ”

Indokolás

Az adóelkerülés lehetőségeinek csökkentése érdekében a módosító javaslat anna k
megakadályozását célozza, hogy az adóparadicsomban fekvő telephely útján elért adóala p
mentesüljön a helyi iparűzési adó alól . Ugyanakkor a módosító javaslat (nemzetköz i
szerződésben vállalt kötelezettségeinkkel összhangban) az Európai Gazdasági Térség és a z
OECD tagállamaiban fekvő telephelyek esetében minden további feltétel nélkül lehet ővé teszi a
telephely révén megszerzett adóalap mentesítését a helyi iparűzési adó alól, amely egybe n
biztosítja, hogy a hazai vállalkozásoknak közvetlenül végzett külföldi tevékenységük során n e
kerüljenek hátrányos helyzetbe a helyi versenytársakhoz képest .

A módosító javaslat a kétszeres adóztatás elkerülése érdekében rendelkezik arról, hogy olya n
bevétel, amelyet egy adó elvon, nem lehet a helyi ipar űzési adó alapja, valamint egyértelműen
meghatározza, hogy a hitelintézeti járadék alapja a hitelintézeteket az államháztartás i
támogatásban részesített hitelkonstrukciók révén a kölcsönszerz ődés szerint megillető
kamatbevétel .

Budapest, 2008 . november 17.

Fidesz — Magyar Polgári Szövetség
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